
 

Besluit van 

Houdende wijziging van het Kentekenreglement in verband met de 
invoering van de erkenning exportdienstverlening en enkele andere 
wijzigingen 

Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Milieu van, nr. 
IENM/BSK-2011/xxx, Hoofddirectie Juridische Zaken; 
Gelet op de artikelen 42, zesde lid, 59, tweede lid, en 66b, tweede lid, van de 
Wegenverkeerswet 1994; 
De Raad van State gehoord (advies van, nr. ); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Infrastructuur en Milieu van, nr. 
IENM/BSK-2011/xxx, Hoofddirectie Juridische Zaken; 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel  I 
 
  Het Kentekenreglement wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
 
  In artikel 6, eerste lid, onderdelen a en c, wordt “of , in geval van meer 
voornamen, de eerste voornaam en de beginletters van de overige voornamen” 
telkens vervangen door: of voornamen. 
 
 
B 
 
  Artikel 6, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 
  2. In onderdeel t wordt “, en” vervangen door een puntkomma. 
  3. Aan het eind van onderdeel u wordt de punt verva ngen door een 
puntkomma. 
  4. Er wordt een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende: 



 

  v. de voor een motorvoertuig opgegeven kilometerstanden. 
 
C 
 
  In artikel 12 wordt na “het desbetreffende voertuig” ingevoegd:  of de eigenaar 
dan wel houder daarvan,. 
 
D 
 
  Artikel 37 wordt als volgt gewijzigd: 
  1. Het zevende lid komt te luiden: 
  7. In het geval, bedoeld in het derde lid, onderdeel f, verklaart de Dienst 
Wegverkeer het kentekenbewijs ongeldig mits het verlies van het bezit of het 
houderschap van het voertuig het gevolg is van diefstal of verduistering en 
hiervan aangifte is gedaan bij een van de in de artikelen 141 en 142 van het 
Wetboek van Strafvordering bedoelde personen. 
  2. Er wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 
  8. De geldigheid van een op grond van het zevende lid ongeldig verklaard 
kentekenbewijs herleeft: 
a. op verzoek van de eigenaar of houder van het voertuig, of   
b. 30 dagen na een kennisgeving aan de Dienst Wegverkeer van de in dat lid 
genoemde personen dat het voertuig niet langer wordt vermist.   
 
E 
 
  Aan artikel 40 worden twee nieuwe leden toegevoegd, luidende: 
  3. De tenaamstelling in het register herleeft zodra de geldigheid van een 
kentekenbewijs herleeft op grond van artikel 37, achtste lid. 
  4. De Dienst Wegverkeer kan de tenaamstelling in het register herstellen indien 
de reden voor vervallenverklaring is komen te vervallen.  
 
F 
 
  Na hoofdstuk 6 wordt een nieuw hoofdstuk ingevoegd, luidende: 
 
  Hoofdstuk 6a. Erkenningsregeling exportdienstverlening   

  Artikel 49a. Onderwerp erkenning  
  Een erkenning als bedoeld in artikel 66a, eerste lid, van de wet, wordt verleend 
teneinde ten behoeve van derden de registratie van voertuigen in het 
kentekenregister langs geautomatiseerde weg te beëindigen in verband met het 
voorgoed buiten Nederland brengen van een voertuig.  

  Artikel 49b. Aanvraag 
  1. Een erkenning als bedoeld in artikel 66a, eerste lid, van de wet, kan worden 
aangevraagd door en worden verleend aan een natuurlijke persoon of 
rechtspersoon die exploitant is van een of meer ondernemingen waarin aan 



 

derden bedrijfsmatig diensten worden verleend in verband met de export van 
voertuigen waarvoor een kentekenbewijs is afgegeven.  
  2. De aanvraag wordt ingediend bij de Dienst Wegverkeer.  
  3. De aanvrager stelt de Dienst Wegve rkeer in de gelegenheid te onderzoeken 
of te zijnen aanzien aan het eerste lid wordt voldaan.  
 
G 
 
  In artikel 53 wordt “5, eerste en derde tot en met vijfde lid” vervangen door: 5, 
eerste en derde lid. 
 
Artikel II 
 
  1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van 
uitgifte van het Staatblad waarin zij wordt geplaatst, met uitzondering van artikel 
I, onderdelen B en E. 
  2. Artikel I, onderdeel B, treedt in werking op 1 januari 2012. 
  3. Artikel I, onderdeel E, treedt in werking op het tijdstip waarop artikel I, 
onderdeel E, van de Verzamelwet Verkeer en Waterstaat 2010 in werking treedt. 
 
 
  Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting 
in het Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


